
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 января 2026г. № 1

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2025 года № 15 
О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027-2028 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» от 18.12.2025 года № 15 «О бюджете муниципального образования 
Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 978 450,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 10 253 450,00 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 275 000,00 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2026 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по
ул.Центральная, д. 105, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы в 
здании СК по ул.Горная, д.27, в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселе 
Председатель Совета Н.Я.Хайруллина

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "13"января 2026 года №1
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 г

код показател я н аи м ен о в ан и е  п оказател я сум м а

926 01 00 00 00 00 0000 000
И ст о чн ики  в нут р ен н его  ф и н ан си ро в ан и я  
д еф и ц и т а 275000,00
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
И зм ен ен ие  о статков  сред ств  на счетах  по учету  
средств 275000,00
бю д ж ета

926 01 05 00 00 00 0000 500 У величение  остатков средств  бю дж етов -9 978 450,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 У величение  прочих остатков  средств  бю дж етов -9 978 450 ,00

926 01 05 02 01 00 0000 510
У величение  прочих остатков  д е неж ны х средств  
бю дж етов -9 978 450 ,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
У величение  прочих остатков  д е неж ны х средств  
бю дж етов сельских  поселений -9 978 450 ,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение  остатков средств  бю дж етов 10 253 450 ,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 У м еньш ение  прочих остатков средств  бю дж етов 10 253 450 ,00

926 01 05 02 01 00 0000 610
У м еньш ение  прочих остатков д е н еж н ы х средств  
бю дж етов 10 253 450 ,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
У м еньш ение  прочих остатков д е неж ны х средств  
бю дж етов сел ьских  поселений 10 253 450 ,00



Приложение 2 к решению 
Совета муниципального образования 

"Нижнечершилинское сельское поселение" 
от " 13 "января 2026 года №1

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
______  на 2026 год

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 6

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9  7 5 7  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 182  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 1 8 2  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  

и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  

и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 .1  и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  

д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  

ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  в и д е  д и в и д е н д о в  ( в  ч а с т и  

с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  

н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в  

ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  

р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2 0 2 5  

г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в 
о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  

о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  

я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  в  в и д е  д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 1 8 2  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9  5 7 5  0 0 0 ,0 0
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 6 5  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  

с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  п о 6 5  0 0 0 .0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 9  5 1 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 9  121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  1 10 9  121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 06 06043 10 0000 п о 389 000 ,00

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0



Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2  0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  1 5 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  

и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 0 2  351 18 10 0 0 0 0  150 2 2 1  4 5 0 .0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 9 9 7 8  4 5 0 ,0 0



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "13"января 2026 года №1
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
Н а и м ен о в а н и е К В С Р Р З П Р Ц С Р В Р С у м м а

С о в ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
" Н и ж н е ч е р ш и л и н с к о е  се л ь ск о е  
п о с е л е н и е " Л е н и н о г о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р есп у б л и к и  
Т а т а р ст а н 803 932 7 7 4 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 803 01 00 932 7 7 4 ,0 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ ек т а  
Р о сс и й ск о й  Ф е д ер а ц и и  и о р га н о в  
м е ст н о го  са м о у п р а в л ен и я 803 01 02 932 7 7 4 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 803 01 02 9 9  0 00  0 0 0 0 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н  ы м и в н е б  ю д ж е т н ы  м  и 
ф о н д а м и . 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 9 3 2  7 7 4 ,0 0
И с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т ет  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я "  
Н и ж н е ч е р ш и л и н с к о е  се л ь ск о е  
п о сел ен и е"  Л е н и н о г о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р ес п у б л и к и  
Т а т а р ст а н 903 9 3 2 0  6 7 6 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 903 01 00 1 342  3 2 6 ,0 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь с т в а  
Р о сс и й ск о й  Ф е д е р а ц и и , в ы сш и х  
о р га н о в  и с п о л н и т ел ь н о й  в л асти  
с у б ъ ек т о в  Р о сс и й ск о й  Ф е д ер а ц и и , 
м е ст н ы х  а д м и н и ст р а ц и й 903 01 04 1 251 9 2 6 ,0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 3 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 251 9 2 6 ,0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 90 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 251 9 2 6 .0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 9 0 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 70 8  5 5 6 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х ) 90 3 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 3 9  6 7 0 .0 0



н у ж д .

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 90 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 3 70 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 903 01 11 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 90 3 01 1 1 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 9 0 3 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 .0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 0 3 01 11 99  0 0 0  07411 8 0 0 3 0 0 0 .0 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о сы 903 01 13 87  4 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 3 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 87  4 0 0 .0 0  .

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  
о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о г а 90 3 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 87  4 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 90 3 01 13 9 9  0 00  0 2 9 5 0 80 0 8 7  4 0 0
В ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  
г о с у д а р с т в а 90 3 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 0 ,0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 3 0 2 0 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а 90 3 02 03 221 4 5 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 221 4 5 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 3 02 03 9 9  0 0 0  51 180 221 4 5 0 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 90 3 02 03 9 9  0 0 0  51 180 100 199 2 3 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 9 0 3 02 03 9 9  0 0 0  51 180 2 0 0 2 2  2 2 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь 9 0 3 0 3 0 0 6  0 0 0
З а щ и т а  н а с ел ен и я  и т е р р и т о р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си т у а ц и й  п р и р о д н о го  
и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  
б е зо п а с н о с т ь 90 3 03 10 6 000
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 90 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 9 0 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 90 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 0 3 0 4 0 0 3 9 5  0 0 0
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 903 04 09 3 9 5  000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 3 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 3 9 5  0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  г р а н и ц а х  
п о с е л е н и й  в  р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 90 3 04 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 3 9 5  0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 9 0 3 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 3 9 5  0 0 0
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е 9 0 3 0 5 0 0 4 1 8  0 0 0 ,0 0



х о з я й с т в о
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 3 05 03 4 1 8  0 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 903 05 03 9 9  0 00  0 0 0 0 0 4 1 8  0 0 0 .0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 4 1 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 00  7 8 0 1 0 2 0 0 4 1 0  0 0 0

О з е л е н е н и е 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 8 0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 8 0 0 0 .0 0
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  
б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  о к р у г о в  и 
п о с е л е н и й 90 3 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 3 0 8 0 0 1 3 5 8  3 0 0

К у л ь т у р а 90 3 08 01 1 3 5 8  3 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 3 5 8  3 0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  
в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 90 3 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 3 5 8  3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 9 0 3 14 0 0 5 5 7 9  6 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 0 3 14 0 3 5  5 7 9  6 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 5 7 9  6 0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  
б ю д ж е т о в  в  б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  
10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
т р а н с ф е р т ы ) 90 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 18 2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 90 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 18 2 0 0
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  

в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 561 4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 561 4 0 0
В сег о  р а сх о д о в 10 253  4 5 0 ,0 0



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "13" января 2026 года №1
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

Н а и м е н о в а н и е Р З П Р К Ц С Р В Р С у м м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 2  2 7 5  1 0 0 ,0 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о г о  
л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о сси й ск о й  Ф е д ер а ц и и  и о р га н о в  
м е ст н о го  са м о у п р а в л ен и я 01 02 932 7 7 4 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 2 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь с т в а  Р о сс и й ск о й  
Ф е д е р а ц и и , в ы сш и х  о р га н о в  и с п о л н и т ел ь н о й  
в л а сти  су б ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф е д ер а ц и и , 
м е ст н ы х  а д м и н и ст р а ц и й 01 04 1 251 9 2 6 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 04 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 251 9 2 6 ,0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 251 9 2 6 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 7 0 8  5 5 6 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 3 9  6 7 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 8 0 0 3 70 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 1 1 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 1 1 9 9  0 00  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 87 4 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 87  4 0 0 .0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о г о  н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 87 4 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 87  4 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 0 0 2 2 1  4 5 0 ,0 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 221 4 5 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 221 4 5 0 ,0 0



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на 
т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 221 4 5 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 199 2 3 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2  2 2 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 0 3 0 0 6  0 0 0

З а щ и т а  н а с ел ен и я  и т е р р и т о р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си т у а ц и й  п р и р о д н о го  и 
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  б езо п а сн о ст ь 03 10 6 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 3 9 5  0 0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 04 09 3 9 5  000

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 3 9 5  0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  
н а  н и х  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  
б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 3 9 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 3 9 5  0 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 4 1 8  0 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 4 1 8  0 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 4 1 8  0 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 4 1 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 4 1 0  0 0 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 8 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 8 0 0 0 ,0 0
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
п о с е л е н и й 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 1 3 5 8  3 0 0
К у л ь т у р а 08 01 1 3 5 8  300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 0> 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 3 5 8  3 0 0



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 3 5 8  3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 0 0 5  5 7 9  6 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а 14 0 3 5  5 7 9  6 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 5 7 9  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  
"’Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 18 2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 18 2 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 561 4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 561 4 0 0

В с е г о  р а с х о д о в 10  2 5 3  4 5 0 ,0 0


